ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___» февраля 2024 г.                            № ___                                            с. Кагальник

Об утверждении отчета об исполнении плана
реализации муниципальной программы
Кагальницкого сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»
за 2023 год

В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 17.10.2018 г. №41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения» Администрация Кагальницкого сельского поселения и постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 30.12.2022 г. № 181 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год», Администрация Кагальницкого сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2023 год, согласно  приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кагальницкого сельского поселения		          		              К.А. Малерян

Приложение № 1 к проекту постановления Администрации
Кагальницкого сельского поселения от __.02.2024г. №__
«Об утверждении отчёта об исполнении плана реализации
муниципальной программы Кагальницкого
сельского поселения «Обеспечение общественного
 порядка и противодействие преступности
в Кагальницком сельском поселении Азовского района»»
  за 2023 год»

ОТЧЕТ
об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности               в Кагальницком сельском поселении Азовского района» за 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кагальницком сельском поселении Азовского района»

	Подпрограмма 1.                  «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»
	Фридриков В.А.
	X
	X
	X
	2 270,8
	2 270,8
	2 228,3
	42,5

	Основное мероприятие 1.1
Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	X
	Разработано и утверждено постановление от 18.05.2023г. №62 «Об утверждении системы мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории поселения», постановление от 22.09.2023г. №121 «Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на улучшение межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигранов, профилактику межэтнических конфликтов на территории Кагальницкого с.п.»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Мероприятия по обеспечению деятельности добровольных народных дружин
	X
	Отсутствует  потребность
	01.01.2023
	31.12.2023
	10,8
	10,8
	0,0
	10,8

	Основное мероприятие 1.3.
Мероприятия по обеспечению общественного порядка на территории сквера
	X
	Заключен договор от 13.03.2023 №56 на круглосуточную охрану территории сквера
	01.01.2023
	31.12.2023
	2 260,0
	2 260,0
	2 228,3
	31,7

	Подпрограмма 2.  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Фридриков В.А.
	Х
	Х
	Х
	53,0
	53,0
	53,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
Мероприятия направленные на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	X
	Заключен договор №253 от 28.08.2023г. с 04 по 11 сентября 2023 года трудоустроены несовершеннолетние в количестве 20 человек
	01.01.2023
	11.09.2023
	53,0
	53,0
	53,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия направленные на организацию проведения оплачиваемых общественных работ

	-
	01.01.2023

	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Противодействие коррупции в Кагальницком сельском поселении»
	Марченко Н.Г.
	Разработано распоряжение от 22.02.2023г. №9 «Об утверждении списка кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Кагальницкого с.п.»
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	X
	Х
	Х
	Х
	2 323,8
	2 323,8
	2 281,3
	42,5